КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ 2019 года 			№ ___			ст-ца Тбилисская

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 24 мая 2018 года № 402 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:
1. Утвердить изменение, вносимое в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 24 мая 2018 года № 402 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Талалай) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца 7 пункта 1.6 порядка вступающего в силу с 1 января 2020 года.

Глава
муниципального образования
Тбилисский район
Е.Г. Ильин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район
[bookmark: _GoBack]от _______________

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 24 мая 2018 года № 402 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок»

1. Пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции:
«1.6. Отдел контроля в ходе деятельности по контролю осуществляет:
[bookmark: sub_269212]контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;
[bookmark: sub_269213]контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
[bookmark: sub_269215]контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ муниципального образования Тбилисский район, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
контроль в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Тбилисский район, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон);
контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

[bookmark: sub_100122][bookmark: sub_142]

Заместитель главы
муниципального образования
Тбилисский район,
начальник финансового управления
Н.А. Кривошеева